MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 008/2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria no 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com as bancas
avaliadoras, torna pública o Resultado preliminar da prova de títulos, do Edital Campus Restinga
no. 008/2022, conforme segue:

1. Resultado preliminar da prova de títulos

I - Área: Administração

Candidato inscrito Pontuação Classificação
Diego de Oliveira da Cunha 127 1º
Paulo Ricardo Cunha Thomassim 99 2º
Jacson Costa Alves 92 3º
Osvaldo Daniel dos Santos Pinheiro 92 3º
Andréia Hernandes Padilha 77 4º
Michel Barboza Malheiros 55 5º
Caroline da Rosa Silveira ( * ) 50 6º
Pablo Rodrigo Bes Oliveira 50 6º
Lidiane Pires Padilha Germani      0 (zero) 7º

(*) Candidata classificada para Prova de Desempenho Didático, concorrendo à vaga reservada para
pessoa autodeclarada preta ou parda, conforme disposto no Edital.

II - Área: BIOLOGIA

Candidato inscrito Pontuação Classificação
Thais Müller 142 1º
André Barcelos Silveira 132 2º
Cecilia Decarli 132 2º
Aniélen Dutra da Silva 120 3º
Fernanda Pozzan Paim 120 3º
Mariana Leivas Müller Hoff 115 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Kátia Janaína Zanini 114 5º
Alessandra Einsfeld Ferreira 100 6º
Magda Antunes Chaves 100 6º
Moisés Henrique Mastella 100 6º
Cláudia Fernanda Carraro Lemes 98 7º
Iuri Marques de Oliveira 95 8º
Yve Eligiêr Alves Gadelha 95 8º
Ana Boeira Porto 92 9º
Lucas Andre Dedavid e Silva 84 10º
Ana Kristina Silva* 83 11º
Renan de Almeida Barbosa* 82 12º
Flávia Ramos Ferrari* 75 13º
Thaniele Müller Ramos* 71 14º
Johnatan Vilasboa* 70 15º
Leandro Rodrigues Borges* 70 15º
Luísa Gonçalves Rodrigues* 70 15º
Rafael Costa Angrizani* 66 16º
Eunice Moara Matte* 62 17º
Fernanda Canez Marcon* 55 18º
Alice Lemos Costa* 50 19º
Mariana Beal Neves* 50 19º
João Pedro Baraldo Mello* 32 20º
Atila Machado Costa* 25 21º
Indianara Pereira Toledo* 20 22º

* Candidatos desclassificados para Prova de Desempenho Didático, conforme o item 8.1.1 do Edital.

.

III - Área: ELETRÔNICA

Candidato inscrito Pontuação Classificação
Paulo Cesar Santos da Silva Junior 50 1º.
Lenon Audibert Cisco 0 (zero) 2º.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

IV - Área: INFORMÁTICA

Candidato inscrito Pontuação Classificação
Sandra Rovena Frigeri 66 1º.
Maria Helena da Silva 20 2º.
Evandro Santos 0 (zero) 3º.
Fabiana Beal 0 (zero) 4º.

Porto Alegre, 30 de março de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 157/2020

2

		2022-03-30T17:19:29-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072